

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2017
Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de Materiais de Construção, e demais materiais destinados a manutenção de imóveis, locais públicos e diversas ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Março de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2017, Licitação nº 29/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pelo secretário de urbanismo. NÃO FORAM COTADOS ITENS 30,53,77,78,103,109. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6119 - Madeireira Bamberg Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	M3	40,00	MADEIREIRA BAMBERG	0,0000	719,00	28.760,00
Total do Participante ----->							28.760,00

Participante: 8184 - Gaia Rodovias Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Massa Asfáltica "CBUQ" (Faixa "C"- DNIT)	T	30,00	GAIA	0,0000	270,00	8.100,00
107	Emulsão Asfáltica RR- 1C	LT	10,00	GAIA	0,0000	3,80	38,00
Total do Participante ----->							8.138,00

Participante: 8389 - PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Concreto Usinado (fck 15)	M3	50,00	JANTSCH	0,0000	325,00	16.250,00
93	Concreto Usinado (fck 20)	M3	50,00	JANTSCH	0,0000	335,00	16.750,00
94	Concreto Usinado (fck25)	M3	50,00	JANTSCH	0,0000	345,00	17.250,00
99	Pedrisco.	M3	50,00	JANTSCH	0,0000	75,00	3.750,00
100	Pó de Brita.	M3	50,00	JANTSCH	0,0000	75,00	3.750,00
101	Brita..	M3	300,00	JANTSCH	0,0000	75,00	22.500,00
104	Serviço de bombeamento para concreto usinado;	UN	15,00	JANTSCH	0,0000	300,00	4.500,00
Total do Participante ----->							84.750,00

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ferro para construção 4.2	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	5,65	282,50
2	Ferro para construção 5.0	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	7,40	370,00
3	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	BR	50,00	ARCELOR	0,0000	12,99	649,50
4	ferro para construção 5/16	BR	100,00	ARCELOR	0,0000	18,90	1.890,00
5	Ferro para construção 3/8	BR	100,00	ARCELOR	0,0000	29,90	2.990,00
6	Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol	UN	12,00	BOSCH	0,0000	29,00	348,00
7	Disco de corte de Tijolo e concreto 4 pol	UN	12,00	IRWIN	0,0000	21,30	255,60
8	PREGO 10X10	KG	6,00	GERDAU	0,0000	12,00	72,00
9	Prego 12x12	KG	6,00	GERDAU	0,0000	8,90	53,40
10	PREGO 15 X 18	KG	10,00	GERDAU	0,0000	7,60	76,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 36/2017

Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 2/4

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Prego 16x24	KG	10,00	GERDAU	0,0000	7,30	73,00
12	Prego 17x27	KG	40,00	GERDAU	0,0000	6,90	276,00
13	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	KG	20,00	GERDAU	0,0000	9,10	182,00
14	PREGO 19 X 39	KG	40,00	GERDAU	0,0000	6,60	264,00
15	Prego 21x45	KG	40,00	GERDAU	0,0000	6,60	264,00
16	Prego 23x60	KG	60,00	GERDAU	0,0000	8,20	492,00
17	Prego 25x72	KG	60,00	GERDAU	0,0000	8,20	492,00
18	Prego Telheiro 17x27	KG	10,00	GERDAU	0,0000	10,50	105,00
19	Desempenadeira Estriada PVC 14x27	UN	15,00	ASTRA	0,0000	16,00	240,00
20	Desempenadeira Lisa de PVC 14x27	UN	10,00	ASTRA	0,0000	16,00	160,00
21	Desempenadeira plástica com espuma 14x27	UN	10,00	ASTRA	0,0000	8,50	85,00
22	Desempenadeira em PVC com canto estriada 15x27	UN	3,00	ASTRA	0,0000	29,00	87,00
23	Desempenadeira de aço Dentada - 24x12	UN	2,00	ATLAS	0,0000	8,60	17,20
24	Pincel 2 polegadas	UN	10,00	ROMA	0,0000	6,00	60,00
25	Pincel 1 polegada	UN	10,00	ROMA	0,0000	4,50	45,00
26	Baldes Plástico Pedreiro 12 litros Reforçado	UN	6,00	ASTRA	0,0000	36,00	216,00
27	Cadeado Latão médio 30mm	UN	5,00	STAM	0,0000	17,90	89,50
28	Cadeado Latão Grande 50mm	UN	5,00	STAM	0,0000	35,00	175,00
29	Trenas de metal 08 metros	UN	3,00	IRWIN	0,0000	28,00	84,00
31	Colher de Pedreiro metálica com cabo de madeira "9"	UN	3,00	ATLAS	0,0000	18,00	54,00
32	Limas para Motosserras 5/32	UN	3,00	NICHOLSON	0,0000	8,00	24,00
33	Torques Aço Carbono "8" polegadas	UN	4,00	SAO ROMAO	0,0000	20,80	83,20
34	Alicate Universal Aço Carbono "8" polegadas	UN	4,00	WORKER	0,0000	22,90	91,60
35	PU Veda Calha 400g	UN	10,00	WURTH	0,0000	22,00	220,00
36	Picareta Alvião 4 libras com cabo 90 cm	UN	2,00	AÇOTERRA	0,0000	48,00	96,00
37	Óleo Desengripante 300ml.	UN	6,00	WURTH	0,0000	12,00	72,00
38	Plugue Macho - 2 pinos	UN	24,00	ILUMI	0,0000	3,50	84,00
39	Plugue Fêmea - 03 furos	UN	24,00	ILUMI	0,0000	4,50	108,00
40	Parafuso Soberbo cabeça sextavado 5/16x60	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,52	52,00
41	Parafuso Soberbo cabeça sextavado5/16x65	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,65	65,00
42	Parafuso Soberbo cabeça sextavado 5/16x70	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,58	58,00
43	Parafuso Soberbo cabeça sextavado5/16x75	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,85	85,00
44	Parafuso Soberbo cabeça sextavado 5/16x80	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,80	80,00
45	Parafuso Philips para madeira 5.0x50	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,15	15,00
46	Parafuso Philips para madeira 5.0x60	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,20	20,00
47	Parafuso Philips para madeira 5.0x65	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,30	30,00
48	Parafuso Philips para madeira 5.0x80	UN	100,00	WURTH	0,0000	0,30	30,00
49	Parafuso Chumbador 3/8x 3 1/2	UN	100,00	WURTH	0,0000	1,90	190,00
50	Dobradiças reta para porta aço cromado 2x 1/2	UN	24,00	WURTH	0,0000	1,75	42,00
51	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	UN	24,00	WURTH	0,0000	2,75	66,00
52	Dobradiça Vai e Vem "3"	UN	12,00	STARFER	0,0000	42,00	504,00
54	Argamassa AC1	Sc	5,00	TECNOCOLA	0,0000	8,85	44,25
55	Argamassa Ac2	Sc	5,00	TECNOCOLA	0,0000	17,50	87,50
56	Argamassa Ac3	Sc	5,00	TECNOCOLA	0,0000	29,50	147,50
57	Cola adesiva instantânea com no mínimo 5g	UN	4,00	WURTH	0,0000	6,90	27,60
58	Perneiras de Segurança com talas em PVC e fechamento em velcro com CA	UN	4,00	STHIL	0,0000	68,00	272,00
59	Multimassa Tapa Tudo 340gr	UN	4,00	RESICOLOR	0,0000	36,60	146,40
60	Cinto para Pedreiro	UN	2,00	AÇOTERRA	0,0000	32,00	64,00
61	Massa Corrida PVA 18 litros	UN	2,00	FENIX	0,0000	72,80	145,60
62	Fita Isolante 10 metros	UN	12,00	AMANCO	0,0000	4,10	49,20
63	Corrente Motopoda 1,1mm3/8 - sabre 30cm	UN	2,00	STHIL	0,0000	76,00	152,00
64	Broca Engate Rápido vídea 5mmx100mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	13,00	52,00
65	Broca Engate Rápido vídea 6mmx100mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	12,90	51,60
66	Broca Engate Rápido vídea 7mmx100mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	18,00	72,00
67	Broca Engate Rápido vídea 8mmx100mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	19,15	76,60
68	Broca Engate Rápido vídea 10mmx100mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	17,80	71,20
69	Broca de Aço para Ferro 5mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	4,90	19,60
70	Broca de Aço para Ferro 6mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	5,90	23,60
71	Broca de Aço para Ferro 7mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	7,80	31,20
72	Broca de Aço para Ferro 8mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	10,70	42,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2017
Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 3/4

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Broca de Aço para Ferro 10mm	UN	4,00	IRWIN	0,0000	18,00	72,00
74	Exaustor para cozinha Branco 25cm, vazão 180m3/hora - plastico	UN	3,00	ITC	0,0000	137,00	411,00
75	Exaustor para Banheiro Tm 15cmx15cm, com tubulação para aoplamento c/distancia de até 2,5 mts	UN	6,00	ITC	0,0000	148,00	888,00
76	Bolsa de vedação Universal para vaso sanitário	UN	24,00	ASTRA	0,0000	8,90	213,60
79	Conjunto para motoqueiro completo G	UN	2,00	DELTA	0,0000	200,00	400,00
80	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x1/4	UN	8,00	GROSS	0,0000	8,00	64,00
81	Bits para Parafusadeira Philips 50mm x1/4	UN	8,00	GROSS	0,0000	7,80	62,40
82	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x 3/16	UN	8,00	GROSS	0,0000	8,00	64,00
83	Bits para Parafusadeira Fenda 50mm x 3/16	UN	8,00	GROSS	0,0000	7,50	60,00
84	Parafuso Telha 5x16x110 com vedação	UN	200,00	COBRAFIX	0,0000	0,50	100,00
85	Mola aérea hidráulica p/porta (80) 2 estágios	UN	8,00	ECCOFER	0,0000	76,00	608,00
86	Gancho para Bucha 10mm	UN	72,00	WURTH	0,0000	0,78	56,16
87	Gancho para Bucha 8mm	UN	72,00	WURTH	0,0000	0,39	28,08
88	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 133m/sthil	UN	6,00	NAKASCHI	0,0000	65,00	390,00
89	Pneu para carinho de mão	UN	10,00	WORKER	0,0000	19,90	199,00
90	Câmara para carrinho de mão	UN	10,00	WORKER	0,0000	10,99	109,90
91	Carretel linha pedreiro 100 metros - 0.60	UN	3,00	WORKER	0,0000	6,35	19,05
95	Cal de Pintura 5Kg	Sc	100,00	FIDA	0,0000	8,00	800,00
96	Cal hidratada	Sc	50,00	FIDA	0,0000	10,50	525,00
97	Cimento	Sc	300,00	SUPREMO	0,0000	28,99	8.697,00
98	Areia.	M3	300,00	SANTA MARIA	0,0000	138,99	41.697,00
102	Tinta Branca 18 litros demarcação viária	LT	10,00	COLORWAN	0,0000	378,00	3.780,00
105	Lixeiras em plástico, capacidade para 90 lt, cor amarelo, com poste em aço galvanizado de 1,20mt com suporte e fixação	UN	10,00	BBS	0,0000	275,00	2.750,00
108	Tijolo cerâmico 06 furos 9x14x24	UN	5.000,00	SHORR	0,0000	0,60	3.000,00
110	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	M3	5,00	CAARÓ	0,0000	650,00	3.250,00
111	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	M3	15,00	CAARÓ	0,0000	800,00	12.000,00
114	Protetor concha 22DB	UN	5,00	3M	0,0000	41,90	209,50
115	Protetor Facial incolor 27	UN	5,00	3M	0,0000	28,90	144,50

Total do Participante -----> 94.638,34

Participante: 9066 - Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Bloco de concreto 14x19x39.	UN	500,00	ART FRONTEIRA	0,0000	3,45	1.725,00

Total do Participante -----> 1.725,00

Total Geral -----> 218.011,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2017 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2017
Data do Processo: 23/02/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 8 de Março de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS ALBERTO SCHAFER - - Representante
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - Representante
JAIR ROYER - - Representante
FERNANDO GASSEN - - Representante